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POZVÁNKA NA 33. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

ČTVRTEK 26. 06. 2025, 18:30 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Účetní závěrka obce, závěrečný účet obce 

7. Kontejner na biomasu – cenové nabídky - vyhodnocení 

8. Svodnice - cenové nabídky - vyhodnocení 

9. Průkazy energetické náročnosti budov 

10. Dotace z Olomouckého kraje 

11. Ceník služeb a pravidla – služby občanům (odvoz trávy, sečení) 

12. Prodej nepotřebného movitého majetku 

13. Diskuze, různé 

14. Závěr 

Radim Kalus, starosta obce  

==================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 29. 05. 2025 SE KONALO 32. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – záměr prodeje nepotřebného movitého majetku: 

• Kalové čerpadlo ZB5Bc Sigma Hranice 1 ks s příslušenstvím – 1.000 Kč 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           06/2025 
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• Profesionální promítací stroj Meopton-Meopta 2ks – 1.000 Kč/ks 
• Vanový kontejner 3,500x1820x1150mm 1ks – 7.000 Kč 
• Křovinořez Oleo-Mac 746 T s trojzubcem 1ks – 3.500 Kč 
• Tiskárna HP color laser jet CM1312 nfi MFP 1ks – 1.000 Kč 
• Tiskárna SHARP AR-153E N 1ks – 1.000 Kč 

–  Smlouvu o spolupráci při pořizování dat pro projekt Digitálně technická 

mapa Olomouckého kraje II. 

 

ZO vzalo na vědomí – informaci o volném bytě v bytovém domě č.p. 46  

od 1. 7. 2025. 

– stav místní komunikace u bytovek č.p. 46 a 47, u domů č.p. 12 a 21. 

-lenK- 

==================================================================== 

KÁCENÍ MÁJE 

Dne 7.6.2025 proběhla už klasická akce Kácení máje pod hlavním vedení našich 

fotbalistů FC Bizoni. Kácení proběhlo v pozdějších odpoledních hodinách následně 

po zápasu našich fotbalistů s FK Slavonín “B“ s výsledkem 2:8. A proto bylo třeba  

si spravit chuť a vrhnout se na zábavné odpoledne plné soutěží, jak pro děti, tak pro 

dospělé. Účast sice nebyla veliká, ale myslím, že i tak si zúčastnění soutěže užili  

a měli radost z vyhraných odměn. 
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text: -lenK- 

foto: Martin Kuběna 

==================================================================== 

WORKSHOP Family Friendly Community 

 

 

Naše obec se zapojila do projektu Olomouckého kraje s názvem Audit Family 

Friendly Community a 13.6.2025 se v zasedací místnosti obecního úřadu 

uskutečnil 1. workshop, který byl pod vedením pana Jana Zajíčka. Ten byl přidělen 

pro naši obec Národním centrem pro rodinu a v rámci workshopu představil podstatu 

a průběh celého projektu. Během workshopu jsme si uvědomili, co všechno v obci 

máme, a není toho málo! A dále jsme udělali seznam věcí, co bychom si v obci 

přáli a co nám tady chybí. Sešli se občani napříč generacemi a myslím, že to bylo 

příjemné odpoledne s uvědoměním si, co pro nás naše obec znamená, jak bychom  

ji i nadále chtěli zvelebovat, a hlavně abychom se i nadále aktivně shromažďovali  

a propojovali na místních akcích.  

Nebyl to ani první, ani poslední workshop, proto budeme rádi, když 

se nás příště sejde více, abychom mohli nasbírat, co nejvíce 

nápadů, aby se nám zde žilo co nejlépe! 
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Text: -lenK- 

Foto: Alena Krystková 
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ROZHOVOR 

Antonín Příhoda: Dojel jsem, nepoškodil jsem, překvapil jsem 😊 

V minulém čísle jste se dočetli, že se náš spoluobčan Antonín Příhoda poprvé 

chystá na závody Ecce Homo do Šternberka. Jak si závody užil, co všechno 

zažil, jak se umístil a setkal se i s nějakými trablemi? To vše se dočtete v našem 

dalším rozhovoru a nakonec i, zda plánuje další závody. 

Naše šéfredaktorka zpravodaje Lenka Kuběnová a závodník Antonín Příhoda (foto: kall) 

Jaké jsou tvé pocity ze závodu? 

Přežil jsem, auto taky, dojel jsem a sen se mi splnil. Vše se podařilo, a i počasí vyšlo. 

Ale adrenalin to byl šílený, kdybych neměl prášky na tlak, tak nevím, kde by mě  

to vystřelilo (smích). Ten nejlepší zážitek ze závodu je, když protneš cíl! Také mě přišla 

podpořil celá rodina, za což jsem vděčný. 

Byl jsi hodně nervózní? 

Nejhorší je nervozita na startu, ale jak vyjedeš, tak už na ni nemáš čas.  

Jak jsi spokojený se svou jízdou? 

Je super, že jsem se každou jízdou zlepšoval, vždy jsem byl rychlejší o 10 sekund. 

Umístil jsem se na 113. místě ze 174 aut, které dokončili závod úspěšně. Na poprvé 

jsem spokojený. 

Jakou maximální rychlost jsi nakonec dosáhl? 

Nevím přesně, auto nemá tachometr. Ale pocitově podle otáčkoměru a stupně 

rychlosti si myslím, že jsem jel něco přes 200 km/h, možná 220 km/h.  

Ale samozřejmě ti nejlepší jezdí i 270 km/h. Zároveň jsem si i uvědomil, že ten limit 

auta je mnohem vyšší. 
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Snímek obrazovky z online přenosu 

Vnímáš vůbec za jízdy okolí, stíháš něco? 

Hlavně hlídáš otáčky, převodový stupeň a cestu před sebou. Absolutně nemáš 

kapacitu vnímat třeba diváky. 

Jak tě brali ostatní závodníci? 

Věděli, že jsem starý mladý, ale brali mě mezi sebe úplně v pohodě. Zároveň byli  

i překvapeni z mého času, a hlavně z toho, že jsem vůbec dojel. 

Kolik vlastně potřebuješ k sobě v depu lidí? 

Není jich potřeba tolik. Není tam moc práce, sundáš kola, očistíš je, oškrábeš nebo 

doliješ benzín. Pokud vše funguje, tak nejsou potřeba. A pokud máš nějakou závadu, 

tak ti nepomůže ani patnáct mechaniků (smích). Lidi je s sebou důležité mít hlavně 

u startu, který je mírně do kopce. Tento typ auta je náchylný na spojku a celkově  

na rozjezdy, takže je fajn, když tě má kdo roztlačit a spojku šetříš. 

Překročil jsi někde svoje hranice? 

Ano, měl jsem dva kolapsy, kdy jsem situaci podcenil. Jeden byl v Sojkové zatáčce, 

kde musíš počkat až se auto porovná a pak dupnout na plyn. Já jsem byl rychlejší, 

což mě rozhodilo, a jen tak tak jsem auto vyrovnal, naštěstí. Stejná situace nastala 

v Nové zatáčce, kde jsem myslel, že už auto přetočím. Párkrát jsem i přemýšlel,  

že bych mohl jet v některých úsecích rychleji, ale pak jsem si řekl, kašli na to,  

ty sekundy za to nestojí. Radši jsem jel nakonec na jistotu a zbytečně neriskoval. 

Zažil jsi nějaké trable? 

První jízdu jsme neodhadli čas. Na startu bylo před námi ještě hodně aut, tak jsem 

nebyl kompletně oblečený. Ale najednou se řada začala rychle posouvat a já co 

nejrychleji nandával přilbu. Komisař si všiml, že ji nemám dobře nasazenou,  

a nakonec jsem si i rukavice nandával za jízdy. Takže to jsme nevychytali, ale byla  

to naštěstí tréninková jízda a ponaučili jsme se na příště. Nebo třeba, další jízdu jsem 

zase visel dlouho na startu, tak mě to ještě více znervóznělo, protože bylo i dost horko. 
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Kontroloval jsi auto po závodě? 

Ne, ještě jsem se k tomu nedostal. Ale mám na jedné straně černý pruh  

od pneumatik. V jednu chvíli jsem se blížil ke svodidlům, věděl jsem, že jsou blízko, 

ale nezaregistroval jsem, že bych se o vedle stojící pneumatiky třel. Všiml jsem si toho 

až v depu, naštěstí mě to ale za jízdy nerozhodilo a nic se nestalo. 

Dělají se v rámci licence nějaké zkoušky a jak dlouho platí?  

Ano, děláš online zkoušky. Vyplňuješ test, který není až tak těžký. Horší je pak projít 

přes sportovního doktora. Licence platí rok a musíš ji vždy obnovovat. 

Chystáš se ještě závodit? 

Ano, tohle mě odstartovalo. Teď se v červenci chystám na závody na Vrch Baba na 

Slovensku. Znám to jako divák, ale trať pojedu poprvé. Ve Šternberku znám trať,  

ale v autě jsem seděl poprvé. Takže to bude zase něco nového, tak jsem zvědavý. 

V září určitě mířím na Ecce Homo Historic, ať s autem nabydu další zkušenosti  

a možná, podle možností, bych chtěl jet na Setkání mistrů do Sosnové u České Lípy. 

Záleží hlavně na počasí, protože je to v listopadu na konci sezóny. Rád bych tam ale 

jel, je to technická trať, takže zas něco jiného. 

Máš i nějaké další ambice? 

Chci se určitě zlepšovat, nechci zůstat na stejných časech. Chtěl bych se přibližovat 

i těm nejlepším, aby věděli, že nějaký starý mladý nováček to taky umí (smích). 

Důležité je ale mít stále na paměti, že se může něco pokazit. Na druhou stranu, znám 

pár závodníků v rámci AMK Šternberk, kteří mi hodně rozmlouvali takové silné auto, 

a nakonec mi vzdali hold, že jsem dojel, a i v dobrém čase.  

-lenK- 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Změna svozu odpadu 

S ohledem na kombinaci dovolených a zastupitelnosti posádky svozového vozidla, 
jsem se domluvil, že by nám společnost AVE pomohla se svozem plastu v prvním 
červencovém týdnu i ve vaši obci. Mají ale i své standardní trasy. Svoz se posune  
ze čtvrtka 3.7. na sobotu 5.7.2025. 

Marián Marghold, jednatel společnosti Odpadové hospodářství 

==================================================================== 

Český den proti rakovině 

Liga proti rakovině Praha s obrovskou radostí oznamuje, že Český den proti 
rakovině 2025 opět překoná očekávání a přinese skvělý výsledek – na sbírkovém 

účtu byla už k polovině června shromážděna rekordní částka přesahující 27,5 
milionů Kč. 
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Do konce června budou ještě přibývat vklady z posledních pokladních vaků 

zpracovávaných Českou poštou, a i v dalších měsících tohoto roku mohou ještě dárci 
podpořit sbírku prostřednictvím DMS a příspěvků na sbírkový účet. 

DĚKUJEME z celého srdce všem dárcům, 

dobrovolníkům, podporovatelům  
a spolupracovníkům, jejichž přízeň 
umožnuje Lize proti rakovině už 35 let 

pracovat na realizaci dlouhodobých projektů 
na podporu onkologických pacientů  

a prevence a léčby nádorových onemocnění. 

TISKOVÁ ZPRÁVA LPR Praha  
k 16. 6. 2025 

==================================================================== 

POZVÁNKA 

Obec Hraničné Petrovice Vás zve na 2. workshop v rámci projektu Olomouckého 

kraje s názvem Audit Family Friendly Community,  

který se bude konat  

 

v pátek 11.7.2025 od 17:00 hod. 

v zasedací místnosti obecního úřadu  

 

Chceme s Vámi opět mluvit a vědět, co je pro Váš život v obci důležité. 

Pan Jan Zajíček, kterého naší obci přidělilo Národní centrum pro rodinu, nás bude 

opět celým procesem provázet. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Rekapitulace aktivit v rámci auditu familyfriendlycommunity 
3. Shrnutí a přehled navrhovaných opatření 

4. Doplnění návrhů opatření ze strany členů projektového týmu 
5. Odsouhlasení Plánu opatření podle životních fází a priorit 

6. Další časový harmonogram auditu 

7. Diskuse 
8. Různé 

 

Svou aktivní účastí máte možnost spoluutvářet směr, kterým se naše obec bude 

ubírat. Workshopy jsou pro všechny a každý občan se může kdykoliv přidat  

a kdykoliv proces opustit. 

Těšíme se na Vás.  

Radim Kalus, starosta obce Hraničné Petrovice 

Ludmila Kalhousová, pověřená osoba odpovědná za audit familyfriendlycommunity 

v obci 

https://www.cdpr.cz/wp-content/uploads/2025/06/ilustracni-scaled.jpg
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 KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 54. 

==================================================================== 



 

 10 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příští číslo Petrovického zpravodaje vyjde v pondělí 28.07.2025. Uzávěrka příspěvků je v pondělí 21.07.2025. 

Příspěvky dodané po tomto termínu nemusí být v uvedeném čísle zveřejněny. Použité zkratky jmen autorů 

příspěvků: -lenK- Lenka Kuběnová, -kall- Ludmila Kalhousová 

==================================================================== 

PETROVICKÝ ZPRAVODAJ 06/2025 
Periodický tisk územního samosprávného celku Obce Hraničné Petrovice, vychází 1x za měsíc 

vydává Obec Hraničné Petrovice 

redakce: Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice 
šéfredaktor: Mgr. Lenka Kuběnová, Ph.D. 

adresa vydavatele Hraničné Petrovice čp. 75, PSČ 78501, IČ: 00601144 
evid. číslo MK ČR E 21936 

redakce – e-mail: obec@hranicnepetrovice.cz, tel.: 724160106 
toto číslo vychází 23.06.2025 


